

11 marca 2019



O raku prostaty w Świętokrzyskim Centrum Onkologii

- Rak prostaty jest całkowicie uleczalny, ale musi być odpowiednio wcześniej zdiagnozowany - mówił w Kielcach Tadeusz Włodarczyk, prezes Stowarzyszenia „Gladiator”. W Świętokrzyskim Centrum Onkologii odbyło się spotkanie edukacyjne dla pacjentów i ich rodzin pod hasłem „Fakty i mity o raku gruczołu krokowego”. Na temat tej choroby mówili specjaliści z ośrodków onkologicznych z Kielc, Warszawy i Krakowa.

Trudne tematy urologiczne przybliżał uczestnikom Komitet Naukowy w składzie: Andrzej Borówka, Piotr Chłosta, Stanisław Gózdź, Roman Sosnowski, Paweł Orłowski oraz Marcin Kosowski. Dr n. med. Roman Sosnowski z Centrum Onkologii w Warszawie mówił o współczesnych wyzwaniach medycznych wobec raka prostaty. O tym jak wykryć i skutecznie leczyć tę chorobę opowiedział zabranym dr Paweł Orłowski z ŚCO. Na temat nowoczesnych metod leczenia raka prostaty w zaawansowanym stadium mówił dr Marcin Kosowski z ŚCO, a dr Beata Styuła z Warszawy odpowiedziała na pytanie czy tej chorobie zawsze towarzyszy

ból. W dyskusji wzięli udział: prof. Stanisław Gózdź, prof. Piotr Chłosta i prof. Andrzej Borówka.

Każdego roku w Polsce diagnozuje się około 9 tysięcy przypadków zachorowań na raka prostaty. To podstępna choroba, która we wczesnym stadium nie daje żadnych objawów. - Dlatego prowadzimy naszą kampanie edukacyjną i przekonujemy, aby każdy mężczyzna po ukończeniu czterdziestego roku życia wykonał profilaktyczne badania - zachęcał **Tadeusz Włodarczyk**.

Kampanie edukacyjne organizowane są w całym kraju przez Stowarzyszenie „Gladiator” od wielu lat. Te spotkania przybliżają pacjentom i ich rodzinom trudne tematy urologiczne i pozwalają zrozumieć jak ważna jest relacja pacjent - lekarz. - Widzimy efekty tej kampanii. Kiedy w 2002 roku uruchomiliśmy infolinię na temat raka prostaty dzwoniły do nas wyłącznie kobiety - żony, matki a nawet wnuczki. Dziś ta choroba przestała być wstydliwą sprawą, dlatego 95 procent telefonów pochodzi od panów - mówił prezes Stowarzyszenia „Gladiator”.

W trakcie spotkania uhonorowano prezesa Polskiego Towarzystwa Urologicznego, prof. Piotra Chłosta, który został wyróżniony tytułem “Człowieka Roku 2018” w plebiscycie “Gazety Krakowskiej”.

Galeria zdjęć



